Integridade poderão ser desenvolvidas mediante parcerias com órgãos e entidades da

administração pública e com entidades sem fins lucrativos, asseguradas a autonomia

dos sistemas e das instituições de ensino e a observância dos respectivos projetos

político-pedagógicos.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor decorridos 365 (trezentos e sessenta e cinco)

dias da data de sua publicação.

Sala da Comissão, em        de                     de 2025.

Deputada ALICE PORTUGAL

SUBSTITUTIVO ADOTADO AO PROJETO DE LEI Nº 1.180, DE 2020

Dispõe  sobre  as  condições  de  convocação  de
estudantes dos cursos da área da saúde para atuar no